Cum autem, sicut ad audientiam nostram, plurimorum fidedignoram 
relatione pervenit, in aliquibus ex regnis seu partibus antedictis nonnulli 
presbiteri, aut etiam parrochialium ecclesiaram rectores, vel aha beneficia 
ecclesiastica, etiam dignitates, personatus, administrationes seu officia obti- 
nentes, aheque persone ecclesiastice, pudicitie laxatis habenis ac vitam du- 
centes plurimum dissolutam, concubinas pubhce tenere, illasque plurimum 
honorare, et quod deterius fore dinoscitur, ad allegandum eorum in peccato 
huiusmodi excusationem, actum carnalem, etiam inter non legitime coniu- 
gatos, peccatum non esse, pubhce asserere et predicare non verentur, in 
maxim am dei offensam et animarum periculum, pemitiosum quoque exemplum 
ac scandalum plurimorum, et a nonnulhs revocetur in dubium, an Fabianus 
et successores predicti contra presbiteros et personas ecclesiasticas huiusmodi, 
tanquam contra hereticos, dîctaram htteraram vigore procedere possint; 
nos, qui ex debito commissi nobis officii, huiusmodi errorem detestabilem, 
ne propagetur ulterius, et per eum corda fidehum dampnabihter corrampan- 
tur, ab ecclesia cathohca necessario extirpare debemus, motu proprio, non
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ad ipsius Fabiani vel alterius, pro eo, nobis, desuper oblate petitionis instan- 
tiam, sed de nostra certa scientia auctoritate apostolica, tenore presentium 
decernimus et declaramus, Fabianum et successores prefatos contra presbi- 
teros et personas predictos, ac quoscumque alios, cuiuscumque status, gradus, 
ordinis vel conditionis fuerint, actum camalem, inter alios, quam inter legi
time coniugatos, non esse peccatum asserere et pertinaciter tenere presu- 
mentes, tamquam contra hereticos, iuxta ipsarum litterarum continentiam 
atque formam, procedere posse et debere, in omnibus et per omnia, perinde 
ac si in ipsis litteris, quod contra presbiteros, personas et alios asserentes 
predictos procedere possent et deberent, expressum fuisset ...

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno etc., Millesimo quadrin- 
gentesimo quadragesimo sexto, quinto Nonas Julii, pontificatus noştri anni 
sexto decimo.

<Eugen episcopul etc.) Spre viitoarea aducere aminte a lucrului. înainte 
de toate cele dorite de mintea noastră, căutînd din toată inima un spor de 
credinţă catolică, sîntem plini în întregime de suferinţă, cînd auzim sau vedem 
că unii, mai ales cei înrolaţi în oastea clericală, îşi dau osteneala prin orice 
răutate să distrugă acea credinţă, sau corupînd-o prin uneltiri în chipul cel 
mai vrednic de osîndă, sau pervertind-o prin minciuni împodobite; de aceea 
ne ridicăm, în modul cel mai curajos, pentru stîrpirea marii molimi a acestora, 
prin care recunoaştem că aceia se apropie în chipul cel mai primejdios de distru
gerea sufletelor.